
 

Delibera della Giunta Regionale n. 926 del 21/12/2010

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  TRASPORTO AEREO DEGLI ORGANI PRELEVATI DESTINATI A TRAPIANTI

TERAPEUTICI E DELLE EQUIPE MEDICHE DI PRELIEVO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che: 
 

- con D.G.R. n° 3961/01, nell’ambito di un progetto r egionale per lo sviluppo dei trapianti di organo, 
è stata approvata l’attivazione di un Servizio aereo per il trasporto degli organi prelevati destinati 
a trapianti terapeutici e delle equipe attraverso la stipula di apposite convenzioni con le aziende 
del settore; 
 

- con D.G.R. n° 6966/01, è stata individuata l’A.O. M onaldi quale azienda sanitaria delegata dalla 
Regione Campania alla definizione di una procedura concorsuale per l’individuazione del 
soggetto incaricato del trasporto aereo degli organi e delle equipe mediche  di prelievo; 
 
 

- l’A.O. Monaldi, con delibera n° 647 del 30/12/2004 ha disposto l’aggiudicazione del servizio di cui 
trattasi, alla Società SLAM Lavori Aerei S.r.l. a seguito di gara a Licitazione Privata; 

- in data 01/12/06 è stato sottoscritto il contratto di appalto biennale per l’affidamento del servizio 
di trasporto aereo con la società in questione;  
 

- in data 11/05/2009 l’A.O. Monaldi, interpellato l’Assessorato alla Sanità sulla possibilità di rinnovo 
di cui al contratto di appalto per l’affidamento del Servizio de quo, che recita testualmente 
“………. Il presente contratto ha durata di due anni e potrà essere rinnovato per un analogo 
periodo…..” e che lo stesso ha espresso parere favorevole all’iniziativa,  ha proceduto al rinnovo 
del contratto per ulteriori due anni, agli stessi patti e condizioni dettati nel contratto all’epoca 
sottoscritto; 
 
 

- con nota di prot. 17522 del 13/12/2010 il Direttore Generale dell’azienda suindicata ha richiesto 
di poter conoscere le decisioni per il prosieguo del servizio; 

 
 
PRESO  ATTO: 

- che il coordinamento del trasporto dei campioni biologici, delle equipe sanitarie e degli organi e 
dei tessuti è affidato al Centro Regionale dei Trapianti ai sensi dell’art. 10, comma 6, lett. f) della 
L. 91/99, che rilascia le attestazioni di regolarità riferite al servizio ed alle ore  di volo effettuate; 

- che occorre continuare ad avvalersi dell’esperienza della suddetta Azienda ospedaliera in 
considerazione del fatto che la definizione degli atti di gara di cui trattasi richiedono anche 
competenze specializzate, con riferimento alla particolare branca medico.chirurgica, non 
rinvenibili nella struttura regionale per l’assenza di specifiche professionalità; 

 
RITENUTO, pertanto, di demandare all’A.O. Monaldi l’espletamento della procedura di evidenza 
pubblica, nonché l’aggiudicazione e stipula del relativo contratto, nel rispetto delle disposizioni recate dal 
D.Lgs n. 163/2006, per l’affidamento del servizio di trasporto aereo degli organi prelevati destinati a 
trapianti terapeutici e delle equipe mediche di prelievo; 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010



 

 

 
 

Propone e la Giunta a voti unanimi 
DELIBERA 

 
 

Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono per integralmente riportati e trascritti, di: 
 

- di incaricare l’Azienda Ospedaliera “Monaldi” dell’espletamento della procedura di evidenza 
pubblica, nonché dell’aggiudicazione e stipula del relativo contratto, da effettuarsi nel rispetto 
delle disposizioni recate dal D.Lgs n. 163/2006, per l’affidamento del servizio di trasporto aereo 
degli organi prelevati destinati a trapianti terapeutici e delle equipe mediche di prelievo; 

- di demandare al Coordinatore dell’A.G.C. 20 l’adozione degli atti connessi e consequenziali, in 
raccordo con il Centro Regionale Trapianti, per gli aspetti di specifica competenza; 

- di trasmettere il presente provvedimento all’AGC Assistenza Sanitaria, all’AO Monaldi  per  il 
seguito di competenza e per conoscenza al Centro  di riferimento regionale dei trapianti; 

- di inviare al BURC per la pubblicazione. 

 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 83 del  27 Dicembre 2010


	BURC n. 83 del  27 Dicembre 2010

